23 ¶ Quid quod Albe. in d. l. fundi partem, ff. de contrah. emp. preces quoque, quæ interdum ad-
Precies quo- quibent in venditionibus, imputat in partem preij, per tex. in c. sunt nonnulli, l. j. q. j. hucq; re-
que partem
pretij esse. fert, quod vulgo dici solet, nullarum tam cariotem esse, quam quæ preio empta est. Id quod sum-
ptum est ex Anno illo Seneca, circa initia libr. j. de Beneficiis: Gratissima sunt (ait) beneficia
parata, facilè occurrentia, vbi nulla mora fuit, nisi in accipientis verecudia. Optimum est an-
tecedere desiderium cuiusque proximum sequi: illud melius, occupare, ante quam rogemur.
Quia cum homini probo adrogandum os concurret, & suffundatur rubore, qui hoc tormentum
remiserit, multiplicat munus suum. Non tultus gratis, qui cum rogasset, accepit. Quandoquidem
vt maioribus nostris grauisimis virus visum est, nulla res carius constat, quam quæ precibus
empta est. Quam etiam ultimam sententiam citat gl. in c. quæ pœnitit, in verbo, labore, de pœn.
di. xij. ex cuius etiam autoritate glo. in c. & si questiones, in verbo, non petente, extra de simo. dicit
non gratis dari munus, quod pertinet idat. quod & reasumit Fran. Cur. senior, consil. xij. super
eo, col. vlt. Quibus consecutaneum est illud Apuleij lib. ij. Floridorum: Neque enim aut leui
mercede emit, qui precatur: aut paruum pretium accipit, qui rogatur: adeo ut omnia vrenilia
emere potius velis, quam rogare. Quæ omnia quoque orta sunt ab illo veteri prouerbio Tul.
in Verrem actione vj. Malo emere, quam rogare.

24 ¶ Sed vtredeamus, quod diximus rem minoris estimari vendique ob huiusmodi pactum re-
Non ob id
estimatio- uenditionis, obtinet etiam si tempus in id præstrium sit transactum: ideoq; sit nunc emptor
ab eo onere reuendendi liberatus. Nam nihil scilicet censetur res suiss minoris pietij, cum
nis dimi-
nunt ienit tol-
ta. Et exprimit in casu nostro voluit Phili. De c. d. cons. cccvij. col. j. vbi suprà, & Hiero. Cagn.
li, quod te-
natur in d. l. j. de pact. inter empt. vbi suprà, & Pantal. in repe. l. j. char. 26. in xij. limitatione, C. de te-
pus redime-
scind. vendi. Et voluit in simili Ro. in l. si quis cum alter, col. iij. versi. sexto locum non haberet,
di sit tran-
ff. de verbo. obliga. Nam & alias valor & estimatio rei venditæ censeretur ex tempore venditionis.
sactum. quicquid postea contingat. l. si voluntate, in fi. C. de rescind. vendi. Et id credo verissimum,
licet in casu nostri pacti aliud voluerit Anto. Burg. nullo iure aut ratione iusta subinxis, in d.
c. ad nostram, col. xij. versic. ob quod dicit.

25 ¶ Quæ omnia admodum sunt notanda ad casum d. l. j. C. de rescind. vend. & c. cum dilecti, extra
Pactum re-
deempt. & vend. vt etiā dicit Pan. in d. c. cum Ioannes. Nā licet huiusmodi pactū de reuēdēdo
uendaendi, nō faciat cessare remediu dicatori iuriū, vt post Odof. & Nico. Mat. voluit Bal. in d. l. j. col. viij. in
nonto l. viij. q. & ibi quoq; Sal. col. iij. in ix. q. & Pau. Ca. col. j. in quarta limitatione, & Pantal. in repe.
y. C. de ref-
col. xij. verl. decimoquarto exēdo. Imo. in c. cūm cōtingat, col. lvij. vers. tertio casu, quādo du-
bitatur, extra de iure. Barb. quid dicit sing. in c. ad noltiā, in fi. exīra de empt. & vendi. & Anto.
Tamen ad Burg. in c. cūm causa, col. vi. vers. septimum exēdo, extra eo. it. & Hiero. Cagno. in repeti. d. l. j.
repudiatio-
col. v. ver. exclusus tamē. C. de pact. inter empt. & vēd. Tamen ad reputationē estimatiōneq;
nem pre-
veri ac iusti pietij, in casu d. l. j. id considerandum est, quod tale pactum minuit valorem rei
vt ad

vt ad hoc propositum exp̄sē declarat Pan.in d.c.ad nostram,col.ij.in secundo casu, de emp. *ij confide-*
& vend. & Rom. in d.l.i quis cūm aliter, vbi sup̄a. & Soci. in d.l.j. si h̄eres, ff. ad senatus consl. rāndū est.
Trebel. & d. consl. cxxvij. nanquid ex duobus, li.ij. & d. consl. viij. in causa restitutionis, lib. iiiij.
& Philip. Dec. d. consl. cccvij. in casu ad nos transmisso. vbi ex hoc dicunt, quōd quis proban-
do simpliciter pretium rei vendit, non debet obtinere in remedio d. l. ij. quando fuit apposi-
tum pactum de reuendendo: sed debet probare pretium rei venditę cum hoc pacto, quod mul-
tum est notandum.

26 ¶ Sed illud tamen hic te monitum volui, ea que diximus, procedere in pacto reuendendi libe- *Quonodo*
*ro xp̄i venditor, id est, quod in facultate est ipsius, vt possit etiam statim redimere, cūm volue- *superiora*
*rit: securi si non possit, nū post aliquod tempus: tunc enim ob id pactum non censetur res mi- *intelligun-**
*notis valere: vt nouiter voluit Anto. Burg. in d.c.ad nostram, col. xij. vers. & quod multi in hoc *tur.**
errant, exx̄rā de empt. & vendi. idque probat ex cap. illo vos, de pigno. ibi enim fuit res vendi-
ta xxij. libris cum pacto reuendendi xxvj. libris, & sic modico pluris pretio: & tamen iudicatur
ille contractus fecerat, ut illum parū excessum: nempe quia ea facultas resoluendi non
erat in optione & potestate venditoris, sed emptoris, vt ibi patet. Constat autem, vt ille diez,
quōd in ea primaventione res tanti valebat, quanti vendita est, ac si alias fuisse vendita si
ne eo onere, posteaquam ob tam modicum excessum in reuenditione contractus pr̄sumatur
*vñsurarius. Hæc ille, qui id dicit sing. & à nomine ante scriptum.**